



WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY WE WROCŁAWIU

51-124 Wrocław, ul. H. Kamieńskiego 73a
telefony: centrala 71 32 70 100, fax 71 32 54 101
www.wssk.wroc.pl

Szp/FZ - 52/ 456 /2016

Wrocław, dnia 04.11.2016 r.

INFORMACJA NR 5 DLA WYKONAWCÓW

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu przy ul. Kamieńskiego 73 a zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.) jako kierownik Zamawiającego przekazuje treść zapytań oraz wyjaśnienia do postępowania pn.: „**Dostawa, montaż i uruchomienie tomografu komputerowego 3T rezonansu magnetycznego**”

Pytanie nr 1 - Dotyczy rozdział III SIWZ, pkt. 4, Etap I ppkt. 4.

Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu dołączenia do oferty „wykazu podmiotów upoważnionych przez wytwórcę lub autoryzowanego przedstawiciela do wykonywania czynności serwisowych”? W/w wykaz, zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych winien być dostarczony wraz z urządzeniem.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie wykazu podmiotów upoważnionych przez wytwórcę lub autoryzowanego przedstawiciela do wykonywania czynności serwisowych wraz z dostawą urządzenia.

Pytanie nr 2 - Dotyczy załącznika nr 1 do SIWZ, pkt. III

Niektóre z urządzeń wchodzące w skład wyposażenia i akcesoriów MRI 3T (np. gaśnica niemagnetyczna) nie są wyrobami medycznymi zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych, więc nie są objęte preferencyjną stawką podatku VAT.

Czy, zważywszy na powyższe, Zamawiający zmodyfikuje zapisy formularza oferty, tak aby można było wprowadzić dwie pozycje w obrębie „dostawy MRI 3T wraz z wyposażeniem i akcesoriami” objęte różnymi stawkami podatku VAT, np.:

Lp.	Opis przedmiotu zamówienia	stawka VAT	Wartość brutto
1	Dostawa MRI 3T wraz z wyposażeniem i akcesoriami w tym:		
	a) Dostawa MRI 3T wraz z wyposażeniem i akcesoriami (część zamówienia będąca wyrobem medycznym)		
	b) Dostawa MRI 3T wraz z wyposażeniem i akcesoriami (część zamówienia nie będąca wyrobem medycznym)		

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Załączony wzór formularza asortymentowo – cenowego pozwala wyszczególnić wszystkie elementy przedmiotu zamówienia w tym objęte różnymi stawkami podatku VAT.

Pytanie nr 3 - Dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ, §1 ust. 2, Etap I

Dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ, §3 ust. 2, pkt. 2)

Czy Zamawiający potwierdza, że pod pojęciem „w magazynie Wykonawcy” rozumie również magazyn wynajmowany przez Wykonawcę, magazyn do korzystania z którego Wykonawca ma prawo na podstawie umowy z właścicielem magazynu?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że pod pojęciem „w magazynie Wykonawcy” rozumie również magazyn wynajmowany przez Wykonawcę, magazyn do korzystania z którego Wykonawca ma prawo na podstawie umowy z właścicielem magazynu.

Pytanie nr 4 - Dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ, §1 ust. 2, Etap II

Czy Zamawiający wykreśli zapis o treści: „Wszelkie koszty związane z dostosowaniem pomieszczenia do użytkowania ponosi Wykonawca.”, jako że ten etap nie obejmuje tego rodzaju robót i tym samym jego kosztów?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie powyższego zapisu.

Pytanie nr 5 - Dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ, §1 ust. 2, Etap III, pkt. 5

Czy Zamawiający potwierdzi, że w/w punkcie przewiduje w sumie dla tych wszystkich grup zawodowych 10 dni szkoleniowych u Zamawiającego i 5 dni w ośrodku referencyjnym?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 6 - Dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ, §3 ust. 2, pkt. 3)

Czy Zamawiający zmodyfikuje w/w zapis na: „przekazania Zamawiającemu polisy lub innego odpowiedniego dokumentu potwierdzającego ubezpieczenie MRI 3T wraz z wyposażeniem i akcesoriami do czasu zakończenia etapu III”?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację powyższego paragrafu.

Pytanie nr 7 - Dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ, §3 ust. 2, pkt. 4)

Czy Zamawiający, z uwagi na bardzo krótki termin na opracowanie projektu, ograniczy to opracowanie do projektu budowlanego? Projekt wykonawczy będzie opracowywany już po opracowaniu projektu budowlanego i złożeniu wniosku o pozwolenie na budowę. W związku z powyższym prosimy o zmianę w/w zapisu na: „wykonania i przedstawienia Zamawiającemu projektu budowlanego wykonawczego do akceptacji w terminie 20 dni od dnia podpisania umowy,”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu.

Pytanie nr 8 - Dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ, §4 ust. Pkt. 2)

Czy Zamawiający, z uwagi na bardzo krótki termin na opracowanie projektu, ograniczy to opracowanie do projektu budowlanego? Projekt wykonawczy będzie opracowywany już po opracowaniu projektu budowlanego i złożeniu wniosku o pozwolenie na budowę. W związku z powyższym prosimy o zmianę w/w zapisu na: „akceptacji projektu budowlanego oraz projektu wykonawczego w terminie 3 dni roboczych od dnia przedstawienia jego przez Wykonawcę,”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowany zapis.

Pytanie nr 9 - Dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ, §6 ust. 1

Czy Zamawiający, w celu doprecyzowania zmodyfikuje w/w zapis na: „Przedmiotem odbioru końcowego będzie wykonanie robót budowlanych i odrębnie odbiór końcowy MRI 3T wraz z wyposażeniem i akcesoriami po jego zainstalowaniu, montażu i uruchomieniu. Do protokołu odbioru o którym mowa w zdaniu pierwszym Wykonawca dołączy protokół z przeprowadzonego szkolenia stanowiskowego personelu Zamawiającego.”?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowany zapis.

Pytanie nr 10 - Dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ, §6 ust. 4

Czy Zamawiający, w celu doprecyzowania zmodyfikuje w/w zapis na: „Termin robót zanikających lub ulegających zakryciu, podlegających wpisowi do dziennika budowy wynosi 3 dni robocze od daty zgłoszenia robót do odbioru przez Wykonawcę; nie zgłoszenie zastrzeżeń do tych robót w ww. terminie oznacza ich akceptację.”?

Odpowiedź: Inspektorzy Nadzoru Inwestorskiego mają obowiązek w terminie 3 dni od daty ich zgłoszenia dokonać odbioru robót zanikających lub ulegających zakryciu po ich zgłoszeniu wpisem do dziennika Budowy przez Wykonawcę. Inspektorzy wpisem do dziennika budowy potwierdzają odbiór zgłoszonych robót.

Pytanie nr 11 - Dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ, §6 ust. 6

Czy Zamawiający, w celu doprecyzowania zmodyfikuje w/w zapis na: „Odbiór końcowy robót budowlanych odbędzie się przy udziale kierownika budowy i inspektorów nadzoru inwestorskiego; brak którejkolwiek z tych osób w wyznaczonym terminie odbiorów nie wstrzymuje odbiorów.”?

Odpowiedź: *Brak którejkolwiek z wyznaczonych osób w wyznaczonym terminie nie wstrzymuje czynności odbiorowych. Natomiast protokół końcowy odbioru robót budowlanych musi być podpisany przez wszystkie wyznaczone osoby pełniące samodzielną funkcję w budownictwie i umocowane w umowie.*

Pytanie nr 12 - Dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ, §6 ust. 7

Czy Zamawiający, w celu doprecyzowania zmodyfikuje w/w zapis na: „W przypadku stwierdzenia podczas odbioru końcowego wystąpienia wad, Zamawiający może:

- 1) *obniżyć odpowiednio wynagrodzenie, jeżeli wady nie uniemożliwiają korzystania z przedmiotu odbioru zgodnie z jego przeznaczeniem i nie można ich usunąć, odpowiednio do utraconej wartości technicznej i użytkowej przedmiotu odbioru, uzgodnionej przez strony,*
- 2) *żądać usunięcia wad w odpowiednim terminie uzgodnionym przez strony*
- 3) *żądać wykonania przedmiotu umowy w części dotkniętej wadą po raz drugi, gdy wady są istotne.”?*

Odpowiedź: *Zamawiający wyraża zgodę na proponowany zapis.*

Pytanie nr 13 - Dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ, §6 ust. 8

Czy Zamawiający, w celu doprecyzowania zmodyfikuje w/w zapis na: „W przypadku stwierdzenia w toku odbioru wad robót, Wykonawca zobowiązany jest do ich usunięcia w **odpowiednim terminie uzgodnionym przez strony.**

Odpowiedź: *Zamawiający wyraża zgodę na proponowany zapis.*

Pytanie nr 14 - Dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ, §6 ust. 10 pkt. 6)

Czy Zamawiający zmodyfikuje zapisy w/w punktu na: „karty gwarancyjne producenta wraz z paszportem technicznym MRI 3T wraz z wyposażeniem i akcesoriami”, jako że udzielającym gwarancji jest Wykonawca a nie producent?

Odpowiedź: *Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.*

Pytanie nr 15 - Dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ, §6 ust. 11

Czy Zamawiający zmodyfikuje zapisy w/w punktu na: „Zamawiający przystąpi do odbioru końcowego robót budowlanych w terminie 3 dni roboczych od dnia zgłoszenia gotowości przez Wykonawcę wpisem do dziennika budowy; zasady i warunki odbioru są analogiczne do powyższych po ich potwierdzeniu przez inspektorów nadzoru.”?

Zgodnie z utrwalonym orzecznictwem sądowym Zamawiający ma obowiązek przeprowadzenia całej procedury odbiorowej bez względu na stan, w jakim znajduje się zgłoszony do odbioru przedmiot odbioru; jeżeli przedmiot odbioru nie nadaje się do odbioru z powodu wad istotnych, Zamawiający ma prawo po zakończeniu ww. procedury odmówić dokonania odbioru. Zwracamy również uwagę, że inspektorzy nadzoru to przedstawiciele zamawiającego i nie mogą swoimi decyzjami uniemożliwiać przeprowadzenie procedury odbioru, niezależnie jak taka procedura się zakończy – odbiorem czy też odmową dokonania odbioru.

Odpowiedź: *Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.*

Pytanie nr 16 - Dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ, §8 ust. 2 i 3

Czy Zamawiający wykreśli z projektu umowy w/w punktu, gdyż są sprzeczne z istotą instytucji gwarancji jakości i rękojmi, jak również nie są objęte przedmiotem niniejszego zamówienia? Istota gwarancji jest usuwanie wad, z które sprzedawca jest odpowiedzialny a nie zawieranie „umowy utrzymaniowej” gwarantującej sprawność urządzenia przez określony czas.

Odpowiedź: *Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.*

Pytanie nr 17 - Dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ, §8 ust. 4

Czy Zamawiający zmodyfikuje w/w zapis, tak aby otrzymał brzmienie: „Wykonawca udzieli gwarancji na wymienione podczas naprawy przedmiotu umowy podzespoły zgodnie z gwarancją udzieloną przez producenta, z terminem nie krótszym niż okres gwarancji określony w ust. 1 niniejszego paragrafu. Ani naprawa istotna, ani wymiana urządzenia, ani wymiana części, modułu lub podzespołu w trakcie usuwania wady nie powodują wznowienia okresu gwarancji, jednak jej termin ulega przedłużeniu o czas trwania niesprawności urządzenia, uniemożliwiającej korzystanie z niego.”?

Odpowiedź: *Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.*

Pytanie nr 18 - Dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ, §8 ust. 7 pkt. 1

Czy Zamawiający w celu doprecyzowania zmodyfikuje w/w zapis, tak aby otrzymał brzmienie: „*bezpłatnej, planowej technicznej obsługi serwisowej (wykonywania przeglądów) zgodnie z zaleceniami producenta, jednak nie rzadziej niż raz na 12 miesięcy,*”?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 19 - Dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ, §8 ust. 7 pkt. 7

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje uzupełniania helu do poziomu, z którym aparat był przekazany do eksploatacji. Jednocześnie Wykonawca będzie zwolniony z tego obowiązku w przypadku ubytku helu na skutek m.in. przerw w zasilaniu, siły wyższej lub innych czynników zewnętrznych lub zdarzeń nie zawinionych przez Wykonawcę.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że oczekuje uzupełniania helu do poziomu, z którym aparat był przekazany do eksploatacji. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że w przypadku ubytku helu na skutek m.in. przerw w zasilaniu, siły wyższej lub innych czynników zewnętrznych lub zdarzeń nie zawinionych przez Wykonawcę będzie on zwolniony z tego obowiązku.

Pytanie nr 20 - Dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ, §8 oraz §9

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do w/w paragrafów zapisu o treści: „*Okres rękojmi jest równy okresowi gwarancji; zasady usuwania wad fizycznych w ramach rękojmi (w tym uprawnienia Zamawiającego z tego tytułu i obowiązki Wykonawcy w tym zakresie) są takie same jak w przypadku usuwania wad fizycznych w ramach gwarancji.*”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 21 - Dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ, §9 ust. 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisu na: „*Jeżeli w ramach gwarancji Wykonawca dokonał usunięcia wad istotnych, termin gwarancji biegnie na nowo od chwili usunięcia wady. W innych wypadkach termin gwarancji ulega przedłużeniu o czas w którym wada była usuwana – gwarancja nie ulega odnowieniu niezależnie od wady ani sposobu jej usunięcia.*”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowany zapis.

Pytanie nr 22 - Dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ, §9 ust. 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisu na: „*Zamawiający zastrzega sobie prawo obciążenia Wykonawcy wszystkimi racjonalnie poniesionymi i udokumentowanymi kosztami usunięcia wad, jeśli Wykonawca nie przystąpi do ich usunięcia w terminie określonym w ust. 3 niniejszego paragrafu, pod warunkiem uprzedniego wezwania Wykonawcę do usunięcia wady, w formie pisemnej pod rygorem nieważności, w wyznaczonym dodatkowym terminie nie krótszym niż 7 dni, po bezskutecznym upływie tego terminu.*”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowany zapis.

Pytanie nr 23 - Dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ, §10 ust. 5, 7, 8 i 9

Czy Zamawiający wykreśli w/w zapisy w projekcie umowy, gdyż postawione przez Zamawiającego wymogi formalne w zakresie zawierania umów z podwykonawcami i rozliczania się z podwykonawcami nie wynikają z przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych, gdyż przepisy art.143a – 143d ustawy Prawo zamówień publicznych dotyczą jedynie zamówień na roboty budowlane, tymczasem przedmiotowe zamówienie realizowane przez Wykonawcę jest zamówieniem na dostawy? Co więcej postanowienia te są niekorzystne również dla Zamawiającego, doprowadzając do tego, że staje się on solidarnie odpowiedzialny (jak dłużnik główny) za zapłatę wynagrodzenia podwykonawców, nawet jeśli bez tych postanowień takiej odpowiedzialności by nie ponosił. Dodatkowe wymogi formalne wpływają zatem nie tylko niekorzystanie na czas i organizację pracy Wykonawcy ale nakładają na Zamawiającego dodatkowe obowiązki, zobowiązania i odpowiedzialność.

Zwracamy również uwagę, że konieczność rozliczenia się końcowego z podwykonawcami przed rozliczeniem się z Zamawiającym skraca terminy, które przysługują wykonawcy z mocy prawa (ustawa o terminach zapłaty).

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z §10 ust. 5, 7, 8 i 9.

Pytanie nr 24 - Dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ, §13 ust. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisu na: „Wykonawca oświadcza, że posiada ubezpieczenie OC na kwotę 2 000 000,00 zł (słownie: dwa miliony złotych) obejmujące szkody rzeczowe lub osobowe i będzie posiadał ww. ubezpieczenie przez okres udzielonej gwarancji.”, jako że polisy OC są wykupowane z reguły co roku?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 25 - Dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ, §13 ust. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do w/w zapisu zastrzeżenia o treści: „pod warunkiem uprzedniego wezwania Wykonawcę do dostarczenia dowodu ubezpieczenia, w formie pisemnej pod rygorem nieważności, w wyznaczonym dodatkowym terminie nie krótszym niż 10 dni, po bezskutecznym upływie tego terminu.”?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgody dodanie powyższego zapisu.

Pytanie nr 26 - Dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ, §14

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę zapisów w/w paragrafu na:

„1. Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu następujące kary umowne:

- 1) w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy w wysokości 10% wynagrodzenia umownego brutto netto,
 - 2) za opóźnienia zwłokę w dostawie MRI 3T wraz z wyposażeniem i akcesoriami w wysokości 0,25% wynagrodzenia brutto netto, określonego w §5 ust. 1 pkt 1) za każdy dzień opóźnienia zwłoki, nie więcej niż 10% wynagrodzenia umownego netto,
 - 3) za opóźnienie zwłokę w dostosowaniu pomieszczeń i infrastruktury, montaż i uruchomienie urządzenia, wykonanie testów oraz przeprowadzenie szkoleń stanowiskowych personelu Zamawiającego w wysokości 0,2 % wynagrodzenia brutto netto, określonego w §5 ust. 1 pkt 2) za każdy dzień opóźnienia zwłoki, nie więcej niż 10% wynagrodzenia umownego netto.
 - 4) Za opóźnienie w naprawie MRI 3T wraz z wyposażeniem i akcesoriami w wysokości 1,5%wartości brutto określonego w §5 ust. 1 pkt. 1), za każdy dzień opóźnienia,
 - 5) za opóźnienia zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze robót budowlanych w wysokości 0,5 0,2 % wynagrodzenia brutto netto określonego w §5 ust. 1 pkt 2), za każdy dzień opóźnienia zwłoki liczony od dnia wyznaczonego na usunięcie wad, nie więcej niż 10% wynagrodzenia umownego netto,
 - 6) za opóźnienie zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych w okresie rękojmi i gwarancji w wysokości 0,05% wynagrodzenia brutto netto określonego w §5 ust. 1 pkt 2 za każdy dzień opóźnienia zwłoki, liczony od upływu wyznaczonego terminu do usunięcia wad, nie więcej niż 10% wynagrodzenia umownego netto,
2. Zamawiający zobowiązuje się zapłacić Wykonawcy karę umowną w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z winy Zamawiającego w wysokości 10% wynagrodzenia umownego brutto netto.
3. Zamawiający może dochodzić odszkodowania przewyższającego wysokość zastrzeżonych kar umownych.”?

Zgodnie z art.476 Kodeksu cywilnego, Wykonawca odpowiada za opóźnienie, za które ponosi odpowiedzialność, czyli właśnie zwłokę zatem zasadna jest zastąpienie słowa „opóźnienie” słowem „zwłoka”.

Wykreślenie zapisów §14 ust. 1 pkt. 4) jest konieczne, gdyż Zamawiający uregulował poruszone tam kwestie w pkt. 6). Przy obecnym zapisie Zamawiający ma możliwość obciążenia Wykonawców podwójną karą.

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla zapisy §14 ust. 1 pkt 4, pozostałe brzemienne §14 pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 27 - Dotyczy załącznika nr 5 do SIWZ, §2 ust. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w/w zapisu na: „Zapłata ceny brutto przez Kupującego nastąpi przelewem w terminie dni od dnia zawarcia niniejszej umowy na konto Sprzedającego wskazane na fakturze.”?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowany zapis. Zapłata ceny brutto przez kupującego nastąpi przelewem w terminie 3 dni od dnia zawarcia umowy na konto sprzedającego wskazane na fakturze.

Pytanie nr 28 - Dotyczy załącznika nr 5 do SIWZ, §3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w/w zapisu na: „Z chwilą zawarcia niniejszej umowy zapłaty za urządzenia o którym mowa w ust. 1 *Sprzedający przenosi na Kupującego prawa własności do urządzenia.*”?

Aby móc zagospodarować odkupione urządzenia zgodnie z przepisami prawa, Wykonawca winien być jego właścicielem.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowany zapis.

Pytanie nr 29

Czy faktura wystawiona za dostarczenie aparatu wraz z wyposażeniem i akcesoriami (Etap I) może być fakturą zaliczkową?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 30

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że do Wykonawcy będzie należało wykonanie nowego punktu dystrybucyjnego wraz z dostawą szafy RACK 42U oraz przeniesienie istniejącego punktu dystrybucyjnego do tej szafy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że do Wykonawcy należeć będzie wykonanie nowego punktu dystrybucyjnego oraz przeniesienie istniejącego punktu dystrybucyjnego i dostawa szafy RACK 42U. Do nowego punktu dystrybucyjnego, Wykonawca będzie musiał doprowadzić światłowód wielomodowy, 8 włóknowy a także, kabel telefoniczny 50 parowy z Serwerowni Głównej szpitala, znajdującej się na poziomie -1 w Budynku C. Nowo zainstalowany światłowód i kabel telefoniczny z obu stron należy zakończyć patch panelem.

Pytanie nr 31

Prosimy o udostępnienie dokumentacji dotyczącej istniejącego punktu dystrybucyjnego w szczególności prosimy o podanie ilości kabli miedzianych, światłowodów, patchpaneli itp. które są w tej szafie zakończone.

Odpowiedź: W istniejącym punkcie dystrybucyjnym znajdują się 156 kabli miedzianych, światłowody i wieloparowy kabel telefoniczny będą doprowadzane nowe więc istniejące nie będą przenoszone. W istniejącym punkcie dystrybucyjnym znajduje się 5 patch paneli 24 portowych 1U i jeden patch panel typu Global 3U. do wglądu w Dziale Informatyki Zamawiającego po uprzednim umówieniu się z kierownikiem Działu IT P. Andrzejem Somiakiem tel.: 71/32 70 407 lub 661 929 989.

Pytanie nr 32

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy zapasy kabli okablowania strukturalnego zakończonych obecnie w istniejącym punkcie dystrybucyjnym wystarczą do nowego punktu dystrybucyjnego?

Odpowiedź: Długość 28 z 156 istniejących kabli miedzianych jest niewystarczająca.

Pytanie nr 33

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy w przypadku gdy istniejące zapasy kabli okablowania sieci komputerowej będą zbyt krótkie aby doprowadzić je do nowego punktu dystrybucyjnego będzie wymagał od Wykonawcy ich wymiany na całej długości na nowe?

Odpowiedź: Wykonawca będzie musiał wymienić kable niewystarczającej długości na nowe. Nowe okablowanie musi zostać wykonane w kategorii 6a. Po ułożeniu instalacji, Wykonawca dostarczy Zamawiającemu Certyfikat sieci w technologii Reichle & De-Massari. Jest to wymóg konieczny, ponieważ jest to rozbudowa istniejącej infrastruktury, która wykonana jest w w/w kategorii i technologii, która potwierdzona jest certyfikatem.

Pytanie nr 34

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie w jaki sposób należy doprowadzić do nowego punktu dystrybucyjnego kable, które będą za krótkie oraz o podanie ilości takich kabli?

Odpowiedź: Ilość nie wystarczających kabli – 28. Kable należy przeprowadzić przez istniejące sufity podwieszane. W pomieszczeniach należy skorzystać z istniejących koryt.

Pytanie nr 35

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że do Wykonawcy nie będzie należało wykonanie połączenia światłowodowego z nowego punktu dystrybucyjnego do serwerowni.

Odpowiedź: *Zamawiający nie potwierdza. Do nowego punktu dystrybucyjnego Wykonawca będzie musiał doprowadzić światłowód wielodomowy, 8 włóknowy i kabel 50 parowy telefoniczny z Serwerowni Głównej szpitala, znajdującej się na poziomie -1 w Budynku C. Nowo zainstalowany światłowód i kabel telefoniczny z obu stron należy zakończyć patch panelem.*

Pytanie nr 36

Prosimy o wskazanie lokalizacji dla nowego punktu dystrybucyjnego.

Odpowiedź: *Nowy punkt dystrybucyjny będzie sąsiadował z istniejącym i znajduje się w Budynku D na poziomie -1 w rozdzielni elektrycznej NN – D.*

Pytanie nr 37

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy po przeniesieniu istniejącego punktu dystrybucyjnego do nowej szafy dystrybucyjnej będzie wymagał od Wykonawcy wykonania kompletnych pomiarów starego okablowania?

Odpowiedź: *Wykonawca będzie wymagał wykonania pomiarów*

Pytanie nr 38

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, jakie czynności będzie musiał wykonać Wykonawca w przypadku kiedy pomiary istniejącego przeniesionego okablowania strukturalnego będą błędne?

Odpowiedź: *Wykonawca będzie musiał usunąć usterkę. I przeniesioną instalację zakończyć poprawnymi pomiarami.*

Pytanie nr 39

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy do Wykonawcy będzie należało dostarczenie urządzeń aktywnych sieci komputerowej? Jeżeli tak, to prosimy o precyzyjne określenie typów urządzeń, konfiguracji sprzętowej, parametrów oraz ilości.

Odpowiedź: *W obecnej szafie dystrybucyjnej znajdują się 2 switchy 48 – portowe HP 1920-48G Switch JG927A, które są w pełni zajęte. W zaistniałej sytuacji Zamawiający wymaga dostarczenia jednego, dokładnie takiego samego switcha celem zapewnienia kompatybilności w zarządzaniu siecią.*

Pytanie nr 40

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy do Wykonawcy będzie należało wykonanie zasilania sieciowego do nowego punktu dystrybucyjnego?

Odpowiedź: *Wykonawca będzie musiał zasilić nowy punkt dystrybucyjny z dedykowanej rozdzielni elektrycznej znajdującej się naprzeciwko istniejącego punktu dystrybucyjnego na poziomie -1 budynku D.*

Pytanie nr 41

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy do Wykonawcy będzie należało całościowe dostosowanie istniejącego Systemu Sygnalizacji Alarmu Pożarowego w przebudowywanych pomieszczeniach, tj. modyfikacja okablowania, montaż czujek, dostawa i montaż nowych czujek, podłączenie do istniejącego systemu, programowanie i testowanie?

Odpowiedź: *Do Wykonawcy nie będzie należało całościowe dostosowanie istniejącego SAP w przebudowywanych pomieszczeniach. Wymienione prace wykona firma specjalistyczna z którą Zamawiający ma zawartą umowę*

Pytanie nr 42

Prosimy o podanie nazwy firmy, która aktualnie opiekuje się istniejącym Systemem Sygnalizacji Alarmu Pożarowego.

Odpowiedź: *Systemem Sygnalizacji Alarmu Pożarowego zajmuje się Elektro A_Z Sp z o.o Warszawa ul. Marszałkowska 1.*

Pytanie nr 43

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy do Wykonawcy będzie należało zdemontowanie i utylizacja istniejących agregatów wody lodowej oraz centrali wentylacyjnej nawiewnej obsługującej obszar „B” tj. pracownię rezonansu magnetycznego, który zostanie zdemontowany?

Odpowiedź: *Do Wykonawcy będzie należało zdemontowanie istniejącego osprzętu i przekazanie go w miejsce wskazane przez Zamawiającego po spisaniu protokołu przekazania przez strony.*

Pytanie nr 44

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy istniejące agregaty wody lodowej obsługujące obszar „B” oraz rezonans przeznaczony do demontażu są sprawne oraz czy wyrazi zgodę na ich wykorzystanie w celu klimatyzacji pokoiw opisowych tj. obszaru „B”?

Odpowiedź: *Istniejący agregat wody lodowej jest sprawny nie mniej jednak ze względu na wieloletnia eksploatację i brak części zamiennych, wskazana jest wymiana na nowy*

Pytanie nr 45

Prosimy Zamawiającego o opublikowanie archiwalnej dokumentacji dotyczącej istniejącej instalacji wentylacyjnej, klimatyzacyjnej i chłodniczej obsługującej aktualnie obszar „B” oraz rezonans magnetyczny przeznaczony do demontażu.

Odpowiedź: *Zamawiający nie posiada archiwalnej dokumentacji dotyczącej istniejącej instalacji wentylacji i klimatyzacji obszaru RM, natomiast dokumentacja instalacja dotycząca aktualnie pomieszczeń opisowych zostanie udostępniona wyłonionemu w postępowaniu Wykonawcy*

Pytanie nr 46

Prosimy Zamawiającego o udzielenie informacji czy wyrazi zgodę na wykonanie klimatyzacji pomieszczeń opisowych (obszaru „B”) w oparciu o agregat wody lodowej oraz klimakonwektory oraz zgodzi się na lokalizację nowego agregatu wody lodowej w miejscu istniejących.

Odpowiedź: *Zamawiający udzielił odpowiedzi w zapytaniu nr 44.*

Pytanie nr 47

Prosimy Zamawiającego o wskazanie lokalizacji dla ewentualnych jednostek zewnętrznych klimatyzatorów obsługujących obszar „B”.

Odpowiedź: *Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe zapytanie w Informacji nr 4 dla Wykonawców (vide Pytanie nr 15).*

Pytanie nr 48

Prosimy Zamawiającego o podanie ilości stanowisk opisowych, które planuje zlokalizować w obszarze „B”.

Odpowiedź: *Zgodnie z Programem Funkcjonalno – Użytkowym.*

Pytanie nr 49

Prosimy Zamawiającego o opublikowanie schematów istniejących tablic elektrycznych zasilania gwarantowanego (dedykowanego).

Odpowiedź: *Schematy, do wglądu w Dziale Informatyki Zamawiającego po uprzednim umówieniu się z kierownikiem Działu IT P. Andrzejem Somiakiem tel.: 71/32 70 407 lub 661 929 989.*

Pytanie nr 50

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie zakresu wykonania instalacji gazów medycznych w nowej pracowni rezonansu magnetycznego:

1. Prosimy o podanie ilości punktów poboru oraz typu gazów, które należy wykonać w poszczególnych pomieszczeniach,
2. Prosimy o wyjaśnienie czy wymagany będzie montaż nowej szafki kontrolno-sygnalizacyjnej,
3. czy należy przewidzieć odciały gazów anestetycznych, jeżeli tak to prosimy o podanie gdzie i w jakich ilościach?

Odpowiedź: *Zakres wykonania instalacji gazów medycznych został opisany przez Zamawiającego w PFU*

Pytanie nr 51

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy do Wykonawcy będzie należało dostarczenie wyposażenia meblowego? Jeżeli tak prosimy o precyzyjne opisanie zakresu wymaganej dostawy okresie Inie typów wyposażenia, ilości itp.

Pytanie nr 52

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy do wykonawcy będzie należała dostawa i montaż rolet okiennych wewnętrznych? Jeżeli tak prosimy o wskazanie okien, na których takie wyposażenie należy przewidzieć.

Pytanie nr 53

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy w zakresie Wykonawcy będzie dostarczenie pozostałego drobnego wyposażenia sanitarnego takiego jak: podajniki na mydło, ręczniki papierowe, lustra, kosze na odpady itp.? Jeżeli tak prosimy o podanie ilości takiego wyposażenia.

Odpowiedź na zapytania 51-53: Powyższe zapytania nie dotyczą opisu przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 54

Podczas wizji lokalnej stwierdzono, że istniejąca droga ewakuacyjna, tj. fragment korytarza oraz klatka schodowa nie spełniają przepisów dotyczących bezpieczeństwa pożarowego. Zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz aktualną praktyką rzeczoznawców ds. ppoż, w przedkładanym do zaopiniowania Projekcie Budowlanym należy uwzględnić dostosowanie do wymogów wszystkich dróg ewakuacyjnych, które będą wykorzystywane do ewakuacji ludności z przebudowywanych obszarów budynku. W przypadku planowanej przez szpital inwestycji, na pewno, konieczne będzie uwzględnienie w Projekcie Budowlanym wszystkich elementów wynikających z obowiązujących przepisów związanych z dostosowania istniejącej klatki schodowej, przyległej do nowej pracowni rezonansu magnetycznego.

W związku z powyższym prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy w zakresie Wykonawcy będzie również wykonanie prac dostosowawczych ppoż wynikających z Projektu Budowlanego, czy Zamawiający wykona je sam?

W przypadku gdy Zamawiający zdecyduje się na wykonanie prac, o których mowa powyżej we własnym zakresie, pragniemy zwrócić uwagę, że prace te należy wykonać i zakończyć w tym samym czasie, w którym wykonywana będzie adaptacja pomieszczeń pracowni MR. W przeciwnym razie zrealizowana zostanie jedynie część robót budowlanych wynikająca z Projektu Budowlanego co będzie skutkowało koniecznością uzyskania przez Zamawiającego decyzji o pozwoleniu na użytkowanie pomieszczeń wydanego przez właściwy organ nadzoru budowlanego.

Odpowiedź: Do zakresu Wykonawcy należy wykonanie prac dostosowawczych do wymogów i przepisów p/poż zgodnie z opracowanym projektem budowlanym, zaopiniowanym przez rzeczoznawcę d.s p/poż.

Pytanie nr 55

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy istniejące drzwi wydzielające korytarz należy przenieść w inne miejsce?

Odpowiedź: Istniejące drzwi należy przenieść w miejsce wskazane przez Zamawiającego.

Pytanie nr 56

Prosimy Zamawiającego o udzielenie informacji czy wyrazi zgodę na wykorzystanie ponownie istniejącej stolarki drzwiowej?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na ponowne wykorzystanie istniejącej stolarki drzwiowej

Pytanie nr 57

Czy w zakres opracowania i realizacji wchodzi dostosowanie istniejącej klatki schodowej do wymogów p.poż. i ewakuacji?

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi w zapytaniu nr 54.

Pytanie nr 58

Czy w zakres opracowania i realizacji wchodzi wykonanie prac remontowych na korytarzu między projektowanymi pomieszczeniami opisowymi, a pomieszczeniami rezonansu?

Odpowiedź: *W zakres prac remontowych wchodzi korytarz między projektowanymi pomieszczeniami.*

Pytanie nr 59

Czy Zamawiający przewiduje możliwość pozostawienia istniejącej centrali wentylacyjnej nawiewnej obsługującej istniejące pomieszczenia rezonansu, dla potrzeb projektowanych pomieszczeń opisowych?

Odpowiedź: *Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe zapytanie w Informacji nr 4 dla Wykonawców (vide Pytanie nr 18).*

Pytanie nr 60

Czy Zamawiający dostarczy opinię kominiarską dotyczącą wentylacji wywiewnej dla projektowanych pomieszczeń opisowych?

Odpowiedź: *Zamawiający dostarczy wyłonionemu Wykonawcy opinie kominiarska dotycząca budynku D*

Pytanie nr 61

Z uwagi na brak możliwości wystawienia faktury w przypadku braku przejścia ryzyka na Zamawiającego (Zamawiający w tym przypadku nie ma prawa rozporządzania sprzętem jak właściciel)

„W tym miejscu warto przywołać interpretację indywidualną Dyrektora Izby Skarbowej w Warszawie z dnia 22 sierpnia 2013 r., nr IPPP1/443-526/13-2/AP. W interpretacji tej organ podatkowy odniósł się już do przepisów obowiązujących od 1 stycznia 2014 r. Jak wyjaśnił, z wydaniem towaru przez dostawcę łączy się istotny skutek dokonania sprzedaży towarów, polegający m.in. na przejściu na odbiorcę korzyści i ciężarów związanych z towarem oraz ryzyka przypadkowej jego utraty lub uszkodzenia. Zdaniem fiskusa chwilą decydującą o przejściu na odbiorcę tych korzyści i ciężarów ryzyka jest – co do zasady – wydanie towaru. Jeżeli strony oznaczyły inną chwilę niż wydanie towaru dla przejścia korzyści i ciężarów, to w razie wątpliwości przyjmuje się, że ta sama chwila dotyczy przejścia ryzyka przypadkowej utraty lub uszkodzenia towaru.”

W przypadku umowy w obecnym brzmieniu ryzyko przechodzi na Zamawiającego dopiero w momencie protokólnego odbioru końcowego, więc ryzyko i korzyści nie przechodzą na Zamawiającego w momencie przekazania sprzętu do magazynowania oraz Wykonawca, a nie Zamawiający jest w posiadaniu sprzętu, więc nie można mówić, iż Zamawiający rozporządza sprzętem jak właściciel, a jest to konieczne do wystawienia faktury.

proponujemy poniższe modyfikacje w celu umożliwienia wystawienia faktury za sprzęt i wyposażenie podstawowe po podpisaniu protokołu dostawy:

Zmodyfikować par. 1 ust. 2 ETAP I by nadać mu poniższe brzmienie:

ETAP I:

dostawa MRI 3T wraz z wyposażeniem i akcesoriami

Do czasu zamontowania MRI 3T wraz z jego wyposażeniem i akcesoriami w siedzibie Zamawiającego Wykonawca zobowiązuje się do przechowania urządzenia w magazynie Wykonawcy.

Do czasu odbioru dostawy przedmiotu umowy w magazynie Wykonawcy ryzyko utraty i/lub uszkodzenia przedmiotu dostawy ponosi Wykonawca. Po podpisaniu protokołu odbioru dostawy w magazynie Wykonawcy ryzyko utraty i/lub uszkodzenia przedmiotu dostawy ponosi Zamawiający.

Wykonawca do czasu odbioru końcowego przedmiotu umowy zobowiązany do ubezpieczenia w imieniu Zamawiającego urządzenia od wszelkiego ryzyka do wysokości co najmniej wartości urządzenia.

Zmodyfikować par. 3 ust. 2 pkt. 2 by nadać mu poniższe brzmienie:

przechowania MRI 3T wraz z wyposażeniem i akcesoriami w magazynie Wykonawcy

Odpowiedź: *Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.*

Pytanie nr 62 - dotyczy wzoru umowy § 8 ust. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następujące brzmienie ust. 2 w § 8 „Wykonawca zapewnia sprawność urządzenia przez 95% nominalnego czasu pracy w okresie każdego roku trwania gwarancji (253 dni), tj. przez 240

dni (365 dni – 52 niedziele – 52 soboty – 8 dni świąt = 253 dni, 253 dni * 0,95 = 240 dni uptime). Jako nominalny czas pracy urządzenia przyjmuje się czas od poniedziałku do piątku w godz. 8-20.

Przez czas niesprawności rozumie się nieplanowany czas podczas nominalnych godzin pracy, gdy obiektywnie niemożliwe jest prowadzenie żadnych seansów terapeutycznych lub diagnostycznych z wykorzystaniem urządzeń medycznych objętych umową. Czas niesprawności liczy się od momentu przyjęcia zgłoszenia awarii przez Wykonawcę do momentu przekazania użytkownikowi urządzenia, będącego w stanie umożliwiającym udzielanie świadczeń medycznych. Niemożliwość używania urządzenia spowodowana czynnikami zewnętrznymi niezależnymi od Wykonawcy nie jest zaliczana jako czas niesprawności. Czas w którym wykonywane są przeglądy, konserwacje oraz modyfikacje jest traktowany jako czas sprawności aparatu (max 10 dni w roku/jedno urządzenie)”?

Odpowiedź: *Wnioskowana treść jest identyczna z dotychczasowym zapisem, nie wnosi żadnych zmian do wzoru umowy.*

Jednocześnie Zamawiający koryguje omyłkę pisarską zaistniałą w Informacji nr 4 dla Wykonawców z dn. 03.11.2016 r.

Pytanie 7

Punkt X.44 – „Automatyczna eliminacja vokseli” nasza firma nie posiada tej funkcjonalności (naszym zdaniem może ona prowadzić do odrzucenia klinicznie ważnych pomiarów). Prosimy o zmianę tego punktu na punktowany.

Odpowiedź POWINNA BYĆ: *Zamawiający wprowadza następującą punktację:*

44	Automatyczna eliminacja vokseli o jakości progu zdefiniowanego przez użytkownika w oprogramowaniu do analizy wyników spektroskopii	Tak, na wszystkich stanowiskach	Nie – 0 pkt. Tak – 2 pkt
----	--	---------------------------------	-----------------------------

Pytanie nr 25 - dotyczy § 14 ust. 1 pkt. 2) - 5) wzoru umowy

W naszej opinii zaproponowana kara umowna jest rażąco wysoka. Przyjęło się, że na rynku wyrobów medycznych wynosi ona ok. 0,1- 0,2 % wartości przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki. W związku z tym proponujemy, aby obniżyć karę umowną do przyjętego w branży poziomu.

Odpowiedź POWINNA BYĆ: *Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy w zakresie objętym zapytaniem.*

Powyższe zmiany są integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców, biorących udział w w/w postępowaniu Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego.

Z UPOWAŻNIENIEM DYREKTORA
Z-ca DYREKTORA
ds. Finansów i Administracji

mgr inż. Jadwiga Raziuk